
 

 
COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 

Provincia di Olbia - Tempio 

AREA LL.PP. E MANUTENZIONI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Numero  63   Del  17-05-18  
 
Registro Generale 187 

 
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  diciassette del mese di maggio  nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 02.05.2018 di conferimento del sottoscritto di Responsabile 
del Servizio; 
Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n.9 del 30.03.2018, esecutiva, di approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2018-2020; 
Richiamata, altresì, la Determinazione di codesta Area n.14/2018 con la quale questo ente ha 
aderito alla Convenzione Consip EE15 - Lotto 7 Regione Sardegna, attivata il 1° aprile u.s. per 
12 mesi con il gestore Enel Energia aggiudicataria del servizio di fornitura di energia elettrica e 
dei servizi connessi presso gli edifici e servizi di questo Comune con ordine n.4116947 del 
24.01.2018, prot. n.1033; 
Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere in merito e assumere conseguenti impegni di spesa a 
carico del bilancio, con imputazione all’esercizio nel quale l’obbligazione viene a scadere per 
l'importo complessivo presunto pari a € 101.800,00 Iva compresa; 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste nei capitoli di cui al prospetto che segue 
del bilancio di previsione finanziario 2018/2020- Annualità 2018, sufficientemente capienti; 
 

DETERMINA 
per le ragioni espresse in premessa: 
 

1) Di impegnare, a favore della Società Enel Energia Spa con sede in Viale Regina 
Margherita n.125 - 00100 Roma - C.F./P.I. 06655971007, ai sensi dell’articolo 183, 

Oggetto: Fornitura energia elettrica presso gli edifici comunali e impianti 
illuminazione pubblica - periodo APRILE-NOVEMBRE 2018. Impegni 
di spesa a favore della Società ENEL ENERGIA SPA con sede a Roma. 
Convenzione Consip EE15 - Lotto 7  Regione Sardegna. CIG 
7352476F1F. 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                          
Pag. 2 

 

comma 1, del D.Lgs n.267/2000 e del principio contabile applicato all.4/2 al D.Lgs 
n.118/2011, la somma complessiva presunta di € 101.800,00 Iva compresa 
corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate con imputazione 
all’esercizio in cui la stessa è esigibile: 

 

Eserc. Finanz.  2018   

Cap./Art.  1014  Descrizione  Consumo di energia elettrica per la pubblica illuminazione 
‐ prestazione di servizi 

Miss./Progr.  10/05   PdC finanz.  U.1.03.02.05.004  Spesa corr.  SI 

Centro di costo  27 ‐ Illuminazione pubblica e servizi connessi  Compet. Econ.  2018 

SIOPE  1316  CIG  6958400D52  CUP   ‐‐‐ 

Creditore 
Enel  Energia  Spa,  Viale  Regina  Margherita  n.125  ‐  00100  Roma  ‐  C.F./P.I. 
06655971007 

Causale  Fornitura energia elettrica c/o impianti illuminazione pubblica aprile‐novembre 2018 

Mod. finan.  ‐‐‐  Finanz. da FPV  ‐‐‐ 

Imp. n.    Importo  80.000,00  Fraz. in dodic.  ‐‐‐ 

 
Eserc. Finanz.  2018   

Cap./Art.  326/1  Descrizione  Servizi diversi ‐ Consumo di energia elettrica  

Miss./Progr.  01/11  PdC finanz.  U.1.03.02.05.004  Spesa corr.  SI 

Centro di costo  999  Compet. Econ.  2018 

SIOPE  1316  CIG  6958400D52  CUP   ‐‐‐ 

Creditore 
Enel  Energia  Spa,  Viale  Regina  Margherita  n.125  ‐  00100  Roma  ‐  C.F./P.I. 
06655971007 

Causale  Fornitura energia elettrica c/o servizi diversi aprile‐novembre 2018 

Mod. finan.  ‐‐‐  Finanz. da FPV  ‐‐‐ 

Imp. n.    Importo  2.000,00  Fraz. in dodic.  ‐‐‐ 

 
Eserc. Finanz.  2018   

Cap./Art.  717/3  Descrizione  Consumo di energia elettrica  

Miss./Progr.  05/02  PdC finanz.  U.1.03.02.05.004  Spesa corr.  SI 

Centro di costo  19 ‐ Biblioteche, musei e pinacoteche  Compet. Econ.  2018 

SIOPE  1316  CIG  6958400D52  CUP   ‐‐‐ 

Creditore 
Enel  Energia  Spa,  Viale  Regina  Margherita  n.125  ‐  00100  Roma  ‐  C.F./P.I. 
06655971007 

Causale 
Fornitura energia elettrica  c/o Biblioteca/Centro Soc. e Casa Codinas aprile‐novembre 
2018 

Mod. finan.  ‐‐‐  Finanz. da FPV  ‐‐‐ 

Imp. n.    Importo  3.500,00  Fraz. in dodic.  ‐‐‐ 

 
 
 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                          
Pag. 3 

 

Eserc. Finanz.  2018   

Cap./Art.  1265/1  Descrizione  Ecocentro ‐ Consumo di energia elettrica  

Miss./Progr.  09/03  PdC finanz.  U.1.03.02.05.004  Spesa corr.  SI 

Centro di costo  33 ‐ Servizio smaltimento rifiuti  Compet. Econ.  2018 

SIOPE    CIG  6958400D52  CUP   ‐‐‐ 

Creditore 
Enel  Energia  Spa,  Viale  Regina  Margherita  n.125  ‐  00100  Roma  ‐  C.F./P.I. 
06655971007 

Causale  Fornitura energia elettrica c/o Ecocentro aprile‐novembre 2018 

Mod. finan.  ‐‐‐  Finanz. da FPV  ‐‐‐ 

Imp. n.    Importo  900,00  Fraz. in dodic.  ‐‐‐ 

 
Eserc. Finanz.  2018   

Cap./Art.  572/3  Descrizione  Consumo di energia elettrica  

Miss./Progr.  04/01  PdC finanz.  U.1.03.02.05.004  Spesa corr.  SI 

Centro di costo  14 ‐ Scuola materna  Compet. Econ.  2018 

SIOPE  1316  CIG  6958400D52  CUP   ‐‐‐ 

Creditore 
Enel  Energia  Spa,  Viale  Regina  Margherita  n.125  ‐  00100  Roma  ‐  C.F./P.I. 
06655971007 

Causale  Fornitura energia elettrica Scuola Materna aprile‐novembre 2018 

Mod. finan.  ‐‐‐  Finanz. da FPV  ‐‐‐ 

Imp. n.    Importo  2.750,00  Fraz. in dodic.  ‐‐‐ 

 
Eserc. Finanz.  2018   

Cap./Art.  590/3  Descrizione  Consumo di energia elettrica  

Miss./Progr.  04/02  PdC finanz.  U.1.03.02.05.004  Spesa corr.  SI 

Centro di costo  15 ‐ Istruzione elementare  Compet. Econ.  2018 

SIOPE  1316  CIG  6958400D52  CUP   ‐‐‐ 

Creditore 
Enel  Energia  Spa,  Viale  Regina  Margherita  n.125  ‐  00100  Roma  ‐  C.F./P.I. 
06655971007 

Causale  Fornitura energia elettrica Scuola elementare aprile‐novembre 2018 

Mod. finan.  ‐‐‐  Finanz. da FPV  ‐‐‐ 

Imp. n.    Importo  3.100,00  Fraz. in dodic.  ‐‐‐ 

 
Eserc. Finanz.  2018   

Cap./Art.  618/3  Descrizione  Consumo di energia elettrica  

Miss./Progr.  04/02  PdC finanz.  U.1.03.02.05.004  Spesa corr.  SI 

Centro di costo  16 ‐ Istruzione media  Compet. Econ.  2018 

SIOPE  1316  CIG  6958400D52  CUP   ‐‐‐ 

Creditore 
Enel  Energia  Spa,  Viale  Regina  Margherita  n.125  ‐  00100  Roma  ‐  C.F./P.I. 
06655971007 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                          
Pag. 4 

 

Causale  Fornitura energia elettrica Scuola media aprile‐novembre 2018 

Mod. finan.  ‐‐‐  Finanz. da FPV  ‐‐‐ 

Imp. n.    Importo  3.100,00  Fraz. in dodic.  ‐‐‐ 

 
Eserc. Finanz.  2018   

Cap./Art.  1489/1  Descrizione  Gestione cimiteri ‐ Consumi di energia elettrica  

Miss./Progr.  12/09  PdC finanz.  U.1.03.02.05.004  Spesa corr.  SI 

Centro di costo  39 ‐ Servizio necroscopico e cimiteriale  Compet. Econ.  2018 

SIOPE  1316  CIG  6958400D52  CUP   ‐‐‐ 

Creditore 
Enel  Energia  Spa,  Viale  Regina  Margherita  n.125  ‐  00100  Roma  ‐  C.F./P.I. 
06655971007 

Causale  Fornitura energia elettrica c/o cimitero aprile‐novembre 2018 

Mod. finan.  ‐‐‐  Finanz. da FPV  ‐‐‐ 

Imp. n.    Importo  450,00  Fraz. in dodic.  ‐‐‐ 

 
Eserc. Finanz.  2018   

Cap./Art.  975  Descrizione  Spese  energia  elettrica  per  impianto  semaforico  aprile‐
novembre 2017 

Miss./Progr.  10/05  PdC finanz.  U.1.03.02.05.004  Spesa corr.  SI 

Centro di costo  26  ‐  Viabilità,  circolazione  stradale  e  servizi 
connessi 

Compet. Econ.  2018 

SIOPE  1316  CIG  6958400D52  CUP   ‐‐‐ 

Creditore 
Enel  Energia  Spa,  Viale  Regina  Margherita  n.125  ‐  00100  Roma  ‐  C.F./P.I. 
06655971007 

Causale  Fornitura energia elettrica c/o impianti semaforici aprile‐novembre 2018 

Mod. finan.  ‐‐‐  Finanz. da FPV  ‐‐‐ 

Imp. n.    Importo  800,00  Fraz. in dodic.  ‐‐‐ 

 
Eserc. Finanz.  2018   

Cap./Art.  822  Descrizione  Gestione Impianti Sportivi ‐ Consumi Energia Elettrica 

Miss./Progr.  06/01  PdC finanz.  U.1.03.02.05.004  Spesa corr.  SI 

Centro di costo  22  ‐ Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri 
impianti 

Compet. Econ.  2018 

SIOPE  1316  CIG  6958400D52  CUP   ‐‐‐ 

Creditore 
Enel  Energia  Spa,  Viale  Regina  Margherita  n.125  ‐  00100  Roma  ‐  C.F./P.I. 
06655971007 

Causale  Fornitura energia elettrica c/o impianti sportivi aprile‐novembre 2018 

Mod. finan.  ‐‐‐  Finanz. da FPV  ‐‐‐ 

Imp. n.    Importo  5.200,00  Fraz. in dodic.  ‐‐‐ 

 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                          
Pag. 5 

 

2) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 
 

Data emissione fatture  Scadenza pagamento  Importo totale presunto 

Mensile  30 gg d.f.  101.800,00 

 
3) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del Responsabile del servizio. 
4) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
5) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 
6) Di provvedere alla liquidazione della spesa, con successivi e separati atti e previo 
ricevimento delle relative fatture mensili.  
7) Di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa. 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              Ing. Cossu Paolo 

 
 
 
 

 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, 
comma 4, del D.Lgs.  267/2000).  
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   Rag. Giampiero Carta  
 
   
 
 
 
La presente determinazione viene mandata in pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune dal _____________ per giorni 10. 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                            Area Amministrativa 

                                                                          Dott. Piergiovanni Deffenu 
 
 


